bona feudalia: sed restringebatur ad hereditaria tm. Et ideo i conueniens est dicere q; iste due sine sunt contrarie r. videantur sup eadē prolata. C. Preterea generalitas sententię sicut manifestum est: restringitur ad ea sola que verisimile ē in iudiciū deuenisse: vt. ff. de excep. rei iudicate. l. si ex testamento. r. l. sic in testamento agentum. r. C. de iudic. l. licet. Sed verisimile est ac tum fuisse de hijs bonis que debebant de iure in diuisionem venire inter masculos r. feminas ergo effectus sine etiā si generalis foret ad illa bona feudalia nō extēderet. Et posito q; ad illa extēderet app3 cū sublatis esse p effectum scōe sine i qua cōtinetur q; res feudales non candant in diuisionem predictam. Et posito etiam q; ista scōa sine nulla esset qua contra p3mam prolata tamē sicut proponitur p. l. municipalem ciuitatis Ele rone debuit de nullitate pponi infra decē dies r. ppositū non fuit r. ideo secūda sentētia firma remanet r. tollit effectum p3ime posito q; et ei cōtraria quod tm nō est vt supra ostēdi r. ita put supra dico r. cōsulo ego Dynus. d. mucello iuris vtriusq; doctor.

Consili. iij.

A christi nomine amē.

Questio talis ē. Quidā cōdidit testm in quo inter alia quandam vrozē suam dñam r. usufructuariam reliquit r. quosdam sibi heredes instituit finito demuz usufructu dicte sue vrozis. C. Aut nō deā dñā habere usufru. bonozū mariti. C. Opponit q; non debet haberi quia dies legati usufructu cedit ab adita hereditate sed hereditas nō pot adiri vt dñ p heredes cū heredes sint instituti demū finito usufru. dicte vrozis. Et qd dñā sit in totū repellēda pot euidenter ostēdi q; vbi repugnantia intestō cōtinet nullum descriptum i testō val3 vt de regulis iuris. l. vbi repugnātia r. de cōdi. insti. l. si titius S3 cōstat q; eē usufructuariam r. eē dñam repugnantia sunt cum nemo possit habē usufructuz v3 aliam fuitutis spēm in illa re in qua h3 dominium. vt. ff. si usufru. peta. l. vti frui r. d. seru. vt. p. di. l. iure cōi r. de iure do. l. cum in fundo circa principium. C. Cum ergo in testamento cōtineatur q; testator instituit eā dñam usufructuariam negari non potest qn in testō sit dñctas r. ratione contrarietatis tota dispositio sit inutilis. C. Et ad huius confirmationem accedit quia vbi vnum contrariorum eligitur tacite videt eē alteri renunciatum vt. C. de codicil. l. fi. r. de fur. l. i. r. de insti. l. i. r. si pupillus. §. si in istoria r. de vbo. obl. l. bec vba. C. Cum ergo esse dñam r. usufructuariam sint opposita vt supra probatū ē sequitur q; p positionem dñij remoueat positio usufruc. Et ecōtra positione usufructus remoueat positio dñij. r. ideo tota dispositio sit inutilis qsi cuilibet ipius partis videatur per testatorem renunciatum r. ideo non pot negari qn i vbi testamento perplexitas deprehēdatur: r. ratioe pplexitatis tota dispositio inutilis constituatur. C. Preterea constat q; relicta i testamento non debētur anteq; ex eo hereditas adeat vt. C. de fideicō. l. cam quā r. de regulis iuris. l. si nemo r. de testa. tu. l. si nemo. C. Item constat q; ex institutione concepta in diem incertum vel sub cōditiōne nō potest adiri anteq; dies incertus vel conditio existat vt. C. de heredi. insti. l. extrancū r. de cadu. tol. §. in nouissimo r. ff. de hereditibus insti. l. in tempus in pn. r. l. si quis instituat. r. l. qui filio. Ex quo sequitur q; cū hereditas adiri non possit ante aduentum diei incerte institutioni adicte q; nec legatum i testō relictuz possit vberī. ergo nec retentum dñe megloracte cum dies usufructus legati non cedit anteq; hereditas adeat. vt de cadu. tollē. §. in nouissimo. r. quā o dies usufru. legati. ce. l. vnica. C. Preterea cōstat q; vsum ructum r. dñium non pot eligere cū sint opposita. vt supra est ostēsum ergo h3 legatum solute sit relictū haberi o3 p inde ac si relictum esset disinctue vt. ff. de regulis iuris. l. in eo qd. §. vbi verba. sed vbi duo legata disinctue relinquūtur quozū vnum possibile ē cedere a morte testatoris. r. aliud ab adita h3ditate cedit expectat quātum ad electionē fiendā q; cedat dies vtriusq; vt. ff. quādo dies usufructus leg. cedat. l. si usufructus in pn. r. l. cum ita r. l. cū illud. sed diem usufructus lega. nō est possibile ante aditionem cedere. vt supra pbatum est ergo nec ē possibile cedere legatū domini. r. si non ē possibile q; cedat ergo electio eius nulla foret dato q; dñā alterz eoz eligeret. vt de opti. lega. l. optione legata r. de lega. in. l. iulius. C. Preterea certū est q; testator non potuit duos instituere h3des. ita q; quilibet

est in solidum h' s' vt. ff. d. regulis iuris. l. q' d' circa. §. vni duo: ergo domina nō potuit heres cristeri cū alijs scripti essent heredes vniuersales & sine certi temporis diffinitione. **C** Et quō relinquitur q' alijs sunt heredes: & non domina: q' ita p' batur: q' l. cauetur q' particularitas temporis equipollet particulari tati rerum vt p' ff. de mili. testamento. l. miles ita. §. & quia d' rimus: sed institutus ex re certa habetur pro legatario: & non pro herede: vt. C. de heredi. institu. l. quoties. Ergo et si cōcede rem? eque instituti videri p' parte tēporis dū viueret: scilicet q' alijs h' des instituti et sine tēporis p'finitide haberēt loco h' dū vniuersaliū & d'na haberet loco legatarij: & id non esset possibi le legatum deberi cū effectu nisi post aditionē h' d' d' d' tatis: vt. §. ostensum est: h' d' d' tate certū est adiri nō posse anteq' dies in certa existat ergo nec ē possibile legatum peti. **C** Itē iurta cōsiderationē p'missam id est q' legatum relictū debet demū post aditionē h' d' d' tatis sequi q' vsufruct' videat' domine relict' demū cum moriet': & ideo relictū inutile: vt. ff. de vsu. lega. l. si vsufructum & d' vsufruc. lega. l. titio. **C** In cōtrariū videtur q' d'na Megloreta sit heres & cōsequēter d'na pleno iur' vsq; ad tps mortis: sucquia certū est h' d' dem institui posse post tps in certum cum equipollere videant': vt. C. d' h' d' di. insti. l. et tranca. **C** Preterea dubia soluta ofo equipollet copulatiue: vt. ff. de vborum obli. l. triplici. §. videamus & nō. in eodē ti. l. alienatio nis. §. si. Sed cōstat q' vbi pleni d'niuz & vsufructus copulati ue relinquant' q' est in electione illi' cui relinquitur vtrūz petat vsufructū vel dominiū pleni: vt. ff. de vsufru. lega. l. si titio: ergo & vbi solute relinquitur: sicut est in p'posito electio debet eē illius cui relinquitur: ex quo p' q' est electio d'ne vtrū habeat vsū fr. vel d'niū pleni. **C** Sed ad hec oia posset responderi: q' lo cum habere possent vbi aliq' esset h' s' p' cuius aditionē relicta confirmant' quē patz non esse i questione p'posita viuēte d'na. Et id q' stio remanet in hoc solū an h' s' institui possit ad tps i certū: sicut ex tēpore incerto. **C** Et ita dico & consulo ego **D** y nus de mucello iur. vtriusq; doctor.

Consi. iiii.

Testis talis est. Titius & alij cōplices ex parte vna & Martinus & alij ex parte alia fecerūt inter se pacem &c. Et quilibet pro sua pte promisit in solidum dictam pacē habere firmā & ratā: & non cōtra facere vel veni re ad penāz mille librarū: & obligauerūt pro predictis seruādis inter se adinuicēz oia eoz & cuiusq; eoz bona &c. Et pro dicta pena si cōmitteret' p' aliq' d' d' tatiū partium dare cui & quib' contra factum fuerit prout vobis cōstare posset &c. **C** Preterea dictus titius & quidam alij q' obligati sunt ad dictam pacē vendiderunt iure p'prio quasdā terras domos & possessiones cōfinatas p' ordinem certo p'cio quibusdā hodie possidentibus & qui hodie possident ex dictis bonis. Demū dictus titius alij q' furta cōmisit in rebus dicti Martini cuius occasione & alijs quā pluribus fuit cōdemnatus ad mortē: & furta p' euz cōmissa in bonis Martini confessus fuit i iudicio. Et postea portecta fuit petitio de pace rupta petēdo penā in quā inciderūt d' titiū & eius heredes & alios cōtentos in pace: qui oēs obligati sunt p' predicta pace seruāda: & pro facto cuiuslibet sue partis: & eis non cōparentib' ad iurādum fuerunt inducti testes ad ppetuā rei memoriāz p' bates legitime dicta furta fuisse cōmissa: & meruerunt sniam cōtra eos fm formā statutoz cōmunis Florentie prout cōstare poterit p' publicū instrumentūz & p' acta: & q' nunc dictus Martinus intēdit agere p' hypothecariam contra possessores dictoz bonoz nomine dicte pene: & pro dicta pena iam cōmissa & secūdum formā statuti cōis Florentie nō requiritur bona p'ncipalis esse excussa. **C** Reuocatur in dubiūz & opponitur p' parte dictoz possessorū q' dicta hypothecaria nō procedit cū pena non sit liquidata versus possessores. sed tñ cōtra p'ncipales psonas itaq; dicta testificatio ad eternā rei memoriā facta contra titiūz & alios p'fessio dicti Titij nō d'z possessorib' irrequiritis aliq' p' iudiciū generare maxime cū dicta bona possederunt anteq' dicta pena pmissa fuerit. **C** Et ex aduerso d' q' non fuit necessariū: cum p'tra eos non ageret' & q' sufficit ipsa probatio: q' ex scō ipsoz bona debent auocari cūz habeāt causam ab eo & res transiit cū sua cā non deberet de terior fieri cōdictio creditoris propter alienationē factam a debitorē: alioquin esset in potestate eius fraudare creditores alienando cū sciat sniam ferri cōtra eum: pponēdo q' probatio fa

cta contra eum non noceret possessori q' esset absurdum. **C** Nunc queritur an testes inducti ad ppetuam rei memoriā contra ipsos contra quos actū est ad penā valeant cōtra extraneos possessores qui possidēt bōa obligata. Et p'missis duo sunt simpliciter inquirēda. **C** Primum est vtrū Martinus p' dictus possit agere hypothecaria cōtra emptores eodēq; bonorum possessores cū bona fuerint alienata ante pacis fractionē & ante pene cōmissionem. **C** Secundum an testes inducti ad ppetuam rei memoriā contra ipsos p'tra quos actū est ad penā valeant contra extraneos possessores qui possident bōa obligata. **C** Et circa primūz videtur primo de iure ostendi posse q' Martinus non possit hypothecariam intentare contra bonoz possessores. **C** Certum est enim q' quotienscunq; est in potestate debitoris ne bona ex prima conuentione obligentur. posterior in quem ius est translatum per debitorem p'fertur possessori: vt ecce si cōuenit inter me & titiū q' si pecuniā ab eo accepero res sit ei obligata: & postea pecuniā accipia a sempronio: & eandē rem obligauit: pecuniā postea accipia a titio p'fertur sempronius cui posterius cōueni q' esset obligata: & hoc id q' accipere pecuniā a titio v' nō accipere erat in potestate debitoris: vt. ff. qui po. i. pig. l. i. & l. potior. i. Rñso. Sed i p'posito erat in potestate titij supradicti frāgere pacē vel nō frāgere: & cōsequēter vtrum bona sua futura eēt obligata v' non: ergo si ante fractionē pacis bona transferuntur in aliū videt' illum in quē traslatio facta est: eē potiorē eo cui par rumpit' post translationē bonoz. **C** Preterea cōstat titium debitore non esse ante fractionem pacis. & incipere debitore esse tempore pacis fracte: & hoc patet quia debitor appellatur is a quo inuito erigi pot' vt. ff. de verborū signi. l. debitor. & l. creditores: ab eo autē q' sub cōditione p'misit certūz ē nihil erigi posse pēdēte p'ditionē: vt de vborū sig. l. cedere diem: Si ergo alienat anteq' incipit eē debitor: nō potest p' hypothecariā reuocari: q' hypothecaria nō datur ad reuocādum ea que debitor alienauit anteq' incipet eē debitor. vt. C. de iur. fis. l. l. i. & de bo. dam. l. si q' p' hac. **C** Preterea vbi cūq; pena p'mittit' si qd fiat q' fieri nō pueniat: spectat' tps p'missionis pene: & nō tps p'missionis: vt. ff. de vborū obli. l. cū filius. §. in hac. Sic ergo & in q'one p'missa spectari debet tps cōmissionis pene nō p'missionis: S; tpe p'missionis bona repiuntur alienata: ergo nō cadunt in obligationē: & ideo nō possūt per hypothecariā aduocari. **C** Ecōtra videt' q' dictus Martinus agere possit hypothecaria p'tra possessores bonoz: & auocare debeat & possit a possessoreibus ipsa bona de iure: quia licet quātū ad vitatē bona obligent' tpe quo pena p'mittit' p' fractionē pacis tamē obligata itelligunt' ex tpe p'missionis q' si debitori sub p'dictionē obligato acceptū ferat p'dictione pendente licet quātum ad veritatē liberet' in p'dictionis euentū tñ liberatus intelligit' ex tpe acceptilationis interposito vt. ff. de solu. l. sub p'dictione. Sic ergo & i p'posito l; bona hē obligent' tēpore quo pena p'mittitur. tñ obligata itelliguntur tpe p'missionis cum ergo p'missio alienationē p'cesserit se quis. q' bōa alienata possint p' hypothecariā auocari. **C** Preterea bona pure obligari & obligari sub p'dictionē & p'dictionem existere paria sunt quia effectus cōditionis trahitur ad diem p'ctus cum pure cōtrahi & p'bi sub cōditione p'dictionē existēte paria sunt vt. ff. de piculo & p'mo. rei v' l. necessario. §. q' si pendēte & de nautico fe. l. nihil & de fideiuss. l. si a reo. §. Itē sub diuersis & de vulgari substi. l. si. §. titius cūz ergo p'tractus p'missionis pene & obligationis bonoz l; p'dictionaliter celebratus p'cesserit ipoz bonozū alienationē sequit' q' ipa bona alienata possint p' hypothecariā reuocari. **C** Preterea cāus est. l. lege enim cauet' q' si bona. Primo obligant' vni sub conditionē. Secundo obligant' alijs pure. Tertio existat conditio primi q' p'mus d'z p'ferri quia p'inde habebit ac si eo tpe quo stipulatio est posita sine p'dictionē facta esset vt. ff. qui po. i. pig. ha. l. potior in v. videamus. & l. qui blancū. §. eo amplius. **C** Mihi autem Dyno de mucello videt' q' Martinus predictus possit bona alienata post p'missionem & ante pacis fractionē p' hypothecariā aduocare ar. p'all. l. pecunia. ij. rñso & l. q' blancū. §. eo amplius & ad. l. potior. i. rñso & ad. l. i. ff. qui po. in pig. ha. Rñden dum est q' ibi erat in potestate sua obligationem p'ncipalem reuocare & p'sequēter accessoriā: vt. ff. si cer. pe. l. qui pecuniā. In p'posito autem imito stipulatore non poterit vinculum pignoris dissolui & ista solutio colligitur in. l. q' balneū in p'n. & l. potior. i. r' spō. **C** Circa fm videtur primo de iure posse p' bari q' testes inducti p' eos p' quos actum est ad penam valcāt p' extraneos possessores bonoz obligatorum. **C** Primum q' l. ca

uetur q̄ emptoris eadē cā esse d̄z r̄ circa petēdum r̄ circa d̄fen-
dendum que fuit eius auctoris. vt. ff. d̄ reg. iur. l. inuitus. §. ple-
riq̄. r̄ redditur r̄ō in alia regula iuris. q̄ non debeo melioris
conditōis esse q̄ auctor meus a quo ius in me transit. vt i. co.
ti. l. in his offi. §. non debeo. **C**onstat at̄ q̄ testes inducti ad
perpetuam rei memoriam valerēt p̄ venditores. vt in aut. d̄ te-
sti. vr̄b. pre. r̄. C. de testi. aut. si quis ab aliquo. ergo r̄ valere de-
bent p̄ emptores. **P**reterea cōstat q̄ acta vnius cāe p̄sunt
in alia inter easdem personas. vt. C. de arbi. l. penul. §. l. r̄ de
testi. l. si. r̄ de li. cā. l. pc. r̄ no. in. l. is apud quem. C. d̄ eden. **E**sse
aut̄ eandem personam r̄ eandē reputari paria sunt quantū ad
iuris effectum. vt in aut. d̄ iureiur. a mo. §. preterea circa prin.
r̄ de diuer. r̄ temp. prescrip. l. cum h̄s. r̄ d̄ publi. l. si ego. §. pa-
ctus. sed venditor r̄ emptor quantū ad ius rei vendite idem re-
putantur. vt. ff. de d̄ben. emp. l. dolia. §. cum. r̄ de bere. vr̄. l. em-
ptori. r̄. d̄. l. inuitus. §. plerūq̄. ergo attestatōes producte p̄ ven-
ditorem nocere debent emptori in alia cā cum venditoris per-
sonam respiciunt. **P**reterea alienatio debitoris non d̄z con-
ditōne creditoris deteriorē facere. vt. C. de pigno. l. si debito-
rem. r̄ de remis. pigno. l. res pigno. r̄ de distra. pigno. l. si debi-
tor. debi. vendi. pi. in pe. no. po. l. i. r̄. ii. Sed si non constituere
poterit deteriorē. ergo testes ad perpetuam rei memoriā indu-
cti debent p̄bare p̄ emptorem sicut p̄barent p̄ venditorem. al-
ter conditio creditoris constitueret deteriorē. q̄ astringeret ad on̄
noue probatōis. **P**reterea certum est q̄ res transit cum sua
cā r̄ cum suo onere. ff. de acqui. re. do. l. traditio. r̄ de d̄be. emp.
l. alienatio. r̄ d̄ vsufru. l. si pendentes. §. si quid. r̄. §. si q̄ seruit?
Sed penes alienantem res erat cum illo onere. l. q̄ probata p̄
istos testes fractione pacis res obligate poterant per hypotheca-
riam auocari. ergo cum eodem onere esse debēt penes emptores.
Preterea ex qua persona quis sentit commodum cum eadez
sit natura p̄iorum ex eadem de iure sentire d̄z incomodum.
vt. ff. d̄ regulis iuris. l. ex qua persona. r̄. l. fm naturam. **C**s̄
constat q̄ comoda ex persona venditoris proueniunt etiam
post contractum venditionis transiunt ad emptorem. vt. ff.
de rei ven. l. emptori. r̄ de rebus eoz. l. illicite. ergo r̄ incomoda
ex persona venditoris proueniunt. l. post d̄ctum venditionis. spe-
ctare debēt r̄ p̄tinere ad on̄ emptoris. **P**reterea qua r̄ōne
sua lata cōtra venditorem nocet emptori. vt de excep. rei iudi.
l. exceptum r̄ de excep. rei ven. l. si eadē ratione r̄ cōfessio v̄di-
toris. que quātum ad onus probādi tollēdum equipollet sine:
vt. l. proinde. §. nondū ad. l. aquil. r̄ de re iudi. l. post rez. nocere
d̄z emptori. **C**ontra videt̄ q̄ si iura lata p̄ venditorē post v̄-
ditionem nō nocent emptori. qua r̄ōne contra debitorē post ob-
ligationē nō nocet creditor. vt. ff. de excep. rei iudi. l. si mater. §.
si. r̄. C. de pig. l. preses prouincie. **P**reterea p̄fessio r̄ proba-
tio pares sunt vt. d̄. §. nōdum. Sed cōfessio venditoris post v̄-
ditionem factā non nocet emptori. ergo nec p̄batio cōtra ven-
ditorez inducta. ar. ff. ad trebel. l. facta. §. si heres r̄ quēadmodū
serui. amit. l. si patrem. §. si p̄ fundū. **P**reterea colligif a p̄-
rio sensu ex. l. sepe. §. l. scientib̄ de re iudi. Quia si factū v̄di-
toris nocet emptori q̄n patif̄ euz de re v̄dita litigare ergo q̄n
nō patitur sequitur q̄ nocere nō d̄z. **C**ontra d̄z de mucel-
lo videtur q̄ ea que nocebant seu nocere poterant v̄ditori aut̄
venditionem noceant emptori r̄ ad eius onus p̄tineant. ea v̄d̄
q̄ nocere ceperunt v̄ditori post d̄ctum v̄ditionis. pp̄ factum
ipsius venditoris non debeant nocere emptori nec ad ipsius
onus pertinere ar. p̄alle. l. C. d̄ pigno. l. preses prouincie. r̄. ff.
de pigno. l. si supatus. §. si. r̄ de excep. rei iudi. l. si mater. §. si. r̄
ideo quātum ad ea que alienata fuerunt post p̄ductionē r̄ con-
fessionem valebunt attestatōes cōtra emptores. sed quātum
ad ea que alienata fuerunt ante erit opus d̄ nouo probare. r̄ ita
dico r̄ cōsulo iuris esse prout supra scriptū est. **E**go d̄z de
mucello iuris v̄triusq̄ doctor.

Con. v.

A christi nomine amē.

Questio talis est. quidā nomine Joffredus mi-
nor. rrv. annis maior t̄i. r̄. r̄. propter grata ser-
uitia sibi collata p̄ Symbūdū fratrem suū eidē
Symbūdo fratri suo. pure mere simpli r̄ inter v̄uos tanq̄ b̄n̄
merito donauit dedit r̄ cōcessit inf̄ v̄uos oīa bona sua. r̄ iura
uit co. p̄oraliter nullo tēpore contravenire de iure vel d̄ facto.
Conodo videns se p̄ predictam donationem lesū enormif̄

vult postulare restōnem in integrū. r̄ predictū d̄ctum donatio-
nis rescindere. r̄ est q̄d v̄trum possit iuramento nō obstante.
Et cuilibet p̄ma facie videt̄ q̄ non. q̄ iuramentū irre-
uocabile cōfirmat cōtractū super rebus suis a minore celebra-
tum vt in aut. sacramenta. C. si aduers. ven. **S**ed cōstat dōa-
tio n̄m esse cōtractum. vt. C. q̄d metus cā. l. si donationes r̄ de
fide instr. l. d̄ctus r̄ de prescrip. r̄. annoz. l. si quis emptōis
ergo poterit p̄ iuramentū minoris irrevocabiler cōfirmari.
Tamen veritate cōsiderata satis efficaciter de iure p̄t ostē-
di q̄ non obstante iuramento possit cōtra dictam donationem
petere restōnem in integrū pro hoc facit q̄. l. cauetur q̄ iuramē-
tum non trahitur ad illa de quib̄ nō est verisimile iurantez
sciuisse. ff. ad municip. l. si. in prin. r̄ de iure patro. l. adigere. §.
si. r̄. C. de non nume. pecu. l. si. **S**ed lege ēt cauet̄ q̄ non est
verisimile aliquē voluisse renūciare iuri q̄d ignorat sibi cōpete-
re vt. ff. de acqui. heredi. l. si is ad quē. r̄. l. necis. §. i. r̄. l. d̄dus
de pe. hereditat. l. legitimā r̄ de inoffi. testō. l. mater. §. ceterum
r̄. l. nihil. §. si cum filius r̄ de interro. ac. l. de etate. §. ex cā r̄ de
pactis. l. si cum te r̄. l. tres fratres. eo. ti. Si ergo probabitur q̄
minor de quo agif̄ ignorabat vel ignoraf̄ poterat vel ignoraf̄
p̄sumebat beneficium restōnis sibi cōpetere recte concludetur
q̄ ei renūciasse non videtur r̄ cōsequenter q̄ iuramentum ad
illam renūciationē nō trahit̄. r̄ ideo relinquit̄ i simplici cōdi-
tione minoris sine iuramento d̄bentis qui statim lesione pro-
bata admittitur ad beneficium restitutionis in integrū. vt. ff. d̄
mino. l. i. r̄. l. ait pretor in prin. **Q**uod autē apte probetur q̄
ignorauerit sibi competere ius rescindēdi donatōem p̄dictam
ex quo certioratus nō appet. videndū restat. **E**t primo sic q̄ le-
ge cauetur q̄ si mulier renūciat velleyano. Ita demum t̄z re-
nūciatio si d̄ iure suo certiorata fuerit aliter non. r̄ in dubio
certiorata non presumitur. vt. ff. ad velleya. l. si. §. i. r̄ ibi no. er-
go r̄ si minor renūciat beneficio restōnis in integrum. nec d̄ co-
certioratus appet renūciatio non tenet. q̄ d̄ eo quod igno-
rauerit nō v̄ cogitatum. r̄ p̄ter iuramentum ad illud nō tra-
bitur. vt. §. ostensum. **M**ulieres vero r̄ minores quātū ad
eorum ignorantiam tollendam vel presumendam equipolent
vt. ff. de iur. r̄ fac. igno. l. regulam. ii. responso. r̄ ar. ff. d̄ eden. l.
i. §. si. r̄ notari solet. ff. de iure fi. l. ii. §. si.